

### Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego

1. Dlaczego kryterium, którym zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty „Aspekty ekologiczne” obejmuje nieruchomości niezamieszkałe a zamówienie publiczne jest na odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Elbląg?

**Odpowiedź:** Kryterium ekologiczne dotyczy działań edukacyjnych dla mieszkańców. Edukacja jest skierowana do mieszkańców Gminy Elbląg w wieku szkolnym jak również w wieku dojrzałym. Edukacja ze swej natury nie rozgranicza właścicieli nieruchomości zamieszkałych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Zasady gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie są tożsame dla wszystkich mieszkańców. Nigdzie w kryterium oceny ofert nie znajduje się zapis o nieruchomościach niezamieszkałych.

2. W jakiej kwocie powinno zostać wpłacone zabezpieczenie należytego wykonania umowy? W treści specyfikacji są podane rozbieżne wysokości.

**Odpowiedź:** Zabezpieczenie należytego wykonania będzie ustanowione w kwocie 2% wartości zamówienia brutto.

3. Co oznacza sformułowanie „.....oraz innych odpadów racjonalnie udostępnionych do odbioru w ramach selektywnej zbiórki”?

Sformułowanie „racjonalnie udostępnionych” jest zbyt mało precyzyjne, ponieważ dla każdego może ono oznaczać co innego i powodować konflikt. Musi być dokładnie określony sposób udostępniania odpadów.

**Odpowiedź:** Racjonalnie udostępnione to udostępnione w sposób niebudzący wątpliwości np. w paczkach, związane, spakowane, w postaci sterty. itp.

4. Jeżeli pojemniki uszkodzone (np. spalone) przez mieszkańca są wymieniane przez wykonawcę na koszt właściciela nieruchomości to jak będzie wyglądało rozliczenie? Czy Wykonawca obciąży Zamawiającego a Zamawiający właściciela nieruchomości, czy Zamawiający udzieli informacji Wykonawcy w postaci danych osobowych?

**Odpowiedź:** Przyjmuje się następującą procedurę.

- 1.) Zniszczony (np. spalony), zagubiony, skradziony pojemnik – mieszkaniec zgłasza do gminy zniszczenie, zaginięcie lub kradzież.
- 2.) Gmina powiadamia wykonawcę o potrzebie dostarczenia pojemnika dla danej nieruchomości, a mieszkańca zasadach i kosztach jego wymiany.
- 3.) Wykonawca obciążą Gminę za nowy pojemnik, a Gmina mieszkańca.

5. Jak postąpić w przypadku zaginięcia (kradzieży) pojemnika?

W SIWZ zostało wzięte pod uwagę fakt spalenia pojemnika, a nie ujęto jak postąpić w przypadku zgłoszenia przez mieszkańca kradzieży pojemnika.

**Odpowiedź:** jak w pytaniu nr 4

6. Co oznacza, że „Zamawiający zastrzega sobie prawo wprowadzenia kodów kreskowych dla worków do selektywnej zbiórki odpadów surowcowych w zabudowie wielorodzinnej...”

Czy kody kreskowe będą dla jednakowe dla wszystkich mieszkańców, bo jeśli nie to nie będzie możliwości czytania kodów kreskowych w pojemnikach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w rozdziale 3 OPZ wskazał:

- 6) Zamawiający zastrzega sobie prawo wprowadzenia chipów lub kodów kreskowych lub innych form identyfikacji pojemników do gromadzenia odpadów zmieszanych i selektywnie zebranych.
- 7) Zamawiający zastrzega sobie prawo wprowadzenia kodów kreskowych dla worków do zbiórki selektywnej odpadów surowcowych w zabudowie wielorodzinnej. Celem jest identyfikacja źródeł pochodzenia odpadów i niwelowanie odpowiedzialności zbiorowej w zabudowie wielorodzinnej, w szczególności gdy każdy lokal składa odrębną deklarację lub gdy brak jest wspólnot mieszkaniowych kontrolujących segregację odpadów.

Powyższe stanowi możliwość wprowadzenia zmian do umowy przez Zamawiającego w oparciu o § 11 ust. 13, jeśli Zamawiający uzna identyfikację worków i/lub pojemników to za konieczne do właściwego gospodarowania odpadami komunalnymi.

Jest to, zatem rodzaj opcji, wyceniany odrębnie w wykazie cen, ale nie włączany do ceny ofertowej.

7. Jak i kto ma weryfikować podpisującego się pod protokołem odbioru pojemnika?

Ze względu na RODO nigdzie nie pojawia się nazwisko właściciela nieruchomości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z OPZ oczekuje że Wykonawca po dokonaniu czynności rozstawienia pojemników i wyposażenia w worki, przekaze Gminie szczegółowy wykaz pojemników/worków (liczba, wielkość, miejsce ustawienia/przekazania).

8. Na jakiej podstawie będą odrzucane pojemniki przez Zamawiającego w końcowej fazie realizacji umowy? Wykonawca ma obowiązek postawić nowe pojemniki, więc jakie będą kryteria do odrzucenia pojemnika przed wykupem?

**Odpowiedź:**

W końcowej fazie realizacji umowy, przed przejęciem pojemników przez Gminę przeprowadzony zostanie przegląd pojemników. Z przeglądu zostanie sporządzony protokół, określający ilość, rodzaj i stan techniczny oraz sanitarny pojemników zaakceptowanych przez Zamawiającego oraz pojemników odrzuconych. Pojemniki przekazane Zamawiającemu winny spełniać **standard techniczny z uwzględnieniem normalnego zużycia, oraz standard sanitarny.**

Przez dobry stan techniczny rozumie się: pojemniki są całe, bez pęknięć, wżerów, widocznych śladów zniszczenia, ze szczelnym dnem, pełną nie uszkodzoną pokrywą, z całymi nieuszkodzonymi uchwytami, ze sprawnymi kołami, ze sprawnymi zawiasami, bez znaczących wgnieceń. Jeżeli pojemniki są nieestetyczne (np. pomazane) należy je odmalować.

Przez dobry stan sanitarny rozumie się: pojemniki są czyste w środku i na zewnątrz.

9. Proszę o sprecyzowanie zapisu w pkt. 5.1 SIWZ określając częstotliwość odbioru odpadów komunalnych.

Nie może być zapisu „ z częstotliwością nie mniejszą niż:...” , ponieważ ilość odbiorów jest podstawą do wyliczenia ceny odbioru i na etapie przygotowania ofert musi być to precyzyjnie sformułowane. W dalszej części jest zapis o możliwości zwiększenia częstotliwości i negocjacji ceny.

10. Co oznacza i w jaki sposób ująć w harmonogramie 1. Ilość wytwarzanych odpadów, 2. Rozmieszczenie pojemników, 3. Poziom zapełnienia? Skąd te informacje mają zostać powzięte?

**Odpowiedź 9 i 10:**

Podstawą rozliczenia usług i płatności jest masa i rodzaj odebranych odpadów. Zamawiający daje wykonawcy możliwość elastycznego kształtowania harmonogramu, określając minimalną częstotliwość. Oznacza to także, że wykonawca w pewnych rejonach gminy może odbierać odpady częściej niż określono w OPZ. Harmonogram należy dostosować do specyfiki gminy, typów zabudowy i innych elementów np. ilość wytwarzanych odpadów, rozmieszczenie pojemników, poziom zapełnienia, itp.

Do kalkulacji ceny należy przyjąć częstotliwość nie mniejszą niż wskazano w OPZ rozdz. 5.1. z uwzględnieniem uwarunkowań rodz. 5.2. Zmiana częstotliwości odbierania odpadów będzie wprowadzana zgodnie z § 11 ust 12 i 13 umowy.

11. Proszę o sprecyzowanie o ile Zamawiający przewiduje zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w okresie Świąt Bożego Narodzenia oraz Wielkanocnych. Zamawiający wymaga od Wykonawcy uwzględnienia w harmonogramie konieczności zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w okresie Świąt Bożego Narodzenia oraz Wielkanocnych, ale nie określił o ile ma być to zwiększenie i czy dotyczy wszystkich frakcji odpadów komunalnych.

**Odpowiedź:**

Co najmniej jeden dodatkowy odbiór odpadów komunalnych zmieszanych w okresie Świąt Bożego Narodzenia oraz jeden odbiór odpadów komunalnych zmieszanych w okresie świąt Wielkanocnych.

12. W jakiej odległości od pojemnika wykonawca jest zobowiązany w zabudowie wielorodzinnej uprzątnąć odpady jeśli nie ma altany śmietnikowej?

**Odpowiedź:**

W odległości do 2 m.

13. Na jakiej podstawie Zamawiający w sprawozdaniu miesięcznym wymaga od Wykonawcy, żeby zestawiał wykaz nieruchomości, z których odebrano odpady komunalne, a nie zostały ujęte w gminnej bazie?

W szczegółowym opisie zamówienia Zamawiający zakazuje odbierania odpadów z nieruchomości, których nie ujęto w przekazanym przez gminę wykazie nieruchomości do obsługi.

**Odpowiedź:**Zamawiający wykreśla zapis w OPZ rozdz.5 pkt 6 lit d)

14. W jaki sposób w sprawozdaniu miesięcznym Wykonawca ma zestawić wykaz nieruchomości gdzie stosuje się zbyt małe lub zbyt duże pojemniki względem ilości zadeklarowanych osób zamieszkujących w danej nieruchomości? Skąd Wykonawca poweźmie i jak ma weryfikować ilość osób zamieszkałych na danej nieruchomości?

**Odpowiedź:**Wykonawca otrzyma informację o liczbie nieruchomości rodzaju i liczbie osób zadeklarowanych by mógł w sposób właściwy dostarczyć pojemniki do gromadzenia odpadów. Dane dot. stosowania zbyt małych lub zbyt dużych pojemników względem ilości zadeklarowanych osób zamieszkujących w danej nieruchomości będą gromadzone pośrednio np. w rozdziale 4.2 pkt 12 mowa „Wykonawca jest zobowiązany do dostosowania liczby i wielkości pojemników oraz liczby worków do ilości odpadów odbieranych z nieruchomości. W przypadku kilkukrotnego ( 5 krotnego) odbierania z nieruchomości zwiększonej ilości odpadów wykonawca zobowiązany jest zwiększyć liczbę lub wielkość pojemników i/lub liczbę worków. O zmianie liczby i wielkości pojemników wykonawca powiadomi Gminę.

15. Na jakiej podstawie i w jakim celu Wykonawca będzie przekazywał dane pracowników, którzy stwierdzili naruszenie?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis w OPZ rodz. 5.5 pkt 7 lit c). oczekuje zanonimizowanych danych pracowników Wykonawcy, którzy stwierdzili naruszenie. Dane te są niezbędne w przypadku sporów pomiędzy mieszkańcem a wykonawcą lub mieszkańcem a gminą.

16. W jakim celu Zamawiający nie dopuszcza stosowania śmieciarek służących do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych do zbierania odpadów selektywnie zgromadzonych? Wymagane jest posiadanie odrębnego pojazdu do zbierania odpadów selektywnie gromadzonych? Co to znaczy, że **pojazd musi odróżniać się od pozostałego sprzętu zbierającego odpady zmieszane**? Pojazdy typu śmieciarka przystosowane są do odbioru pojemników również do segregacji odpadów. Nie ma innych pojazdów do opróżniania pojemników, które odróżniają się od śmieciarek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje by wykonawca odpady selektywnie zebrane odbierał pojazdem (także śmieciarką) dostosowanym tylko do zbierania odpadów selektywnie zbieranych.

Śmieciarka do odpadów zmieszanych nie może być dostosowywana czasowo (jeden dzień zbiera zmieszane odpady a jeden dzień selektywnie zebrane odpady) do zbierania odpadów selektywnie zebranych.

17. W jakim celu muszą być przechowywane dane z GPS przez okres 5 lat?

18. W jakim celu baza magazynowo-transportowa winna być wyposażona w miejsca do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych? Jakże to ma znaczenie dla Zamawiającego?

**Odpowiedź: 17 i 18**

Wykonawca jest zobowiązany spełniać szczegółowe wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. 2013 poz. 122) tj. co najmniej:

- a) posiadania wyposażenia umożliwiającego odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zapewnienia jego odpowiedniego stanu technicznego;
- b) utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów i urządzeń do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;
- c) spełnienia wymagań technicznych dotyczących wyposażenia pojazdów do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;
- d) zapewnienia odpowiedniego usytuowania i wyposażenia bazy magazynowo transportowej.

Wymagania w OPZ wynikają wprost z przywołanego rozporządzenia.

19. Czy formuły w wykazie cen są prawidłowe?

- ma zastosowanie nieprawidłowy przelicznik przy cenie oferowanej brutto od drugiej pozycji.  
- czy prawidłowe jest, że w każdym miesiącu przewiduje się dostarczenie i rozstawienie 23 kompletów pojemników do odpadów segregowanych, 1150 szt. pojemników na odpady zmieszane 120 l, 1000 szt. pojemników na odpady zmieszane 240l i 23 sztuki pojemników na odpady zmieszane 1100 l – czy Zamawiający przewiduje co miesiąc wymianę tych pojemników na nowe?

**Odpowiedź:**

Należy zwrócić uwagę by w kolumnie podatku Vat wpisać stawkę i %.

Pojemniki są dostarczane jednorazowo, ale płatność jest rozłożona na 48 miesięcy w ramach ceny usługi, a na koniec umowy nastąpi wykup pojemników. W związku z tym Zamawiający oczekuje, że elementem wykazu cen będzie kalkulacja wyposażenia, rozmieszczenia i utrzymania pojemników w należytym stanie technicznym. Wykonawca wypełni tę kalkulację przyjmując, że liczba pojemników winna być zgodna z wykazem. **Koszt wyposażenia w pojemniki winien obejmować: wartość pojemnika netto wraz z przeliczeniem na koszty miesięczne, w okresie świadczenia umowy tj. 48 miesięcy. Koszty rozstawienia pojemników są jednorazowe, a koszty utrzymania w należytym stanie technicznym coroczne. Wykonawca uwzględni fakt że pojemniki po okresie umowy staną się własnością Gminy i będą jej przekazane na warunkach opisanych w SIWZ i umowie.**

Z up. WÓJTA  
  
Roman Pawłowski  
ZASTĘPCA WÓJTA